Guillelmus Arnaldi qui hoc scripsit die et anno quo supra.
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			1188, novembre, 5

			Sanç d’Alp i el seu germà Arnau defineixen i evacuen a favor del bisbe Arnau i els canonges d’Urgell les querimònies que tenen contra ells per la destrucció del castell de Montferrer, i pel castell de Carcolze, i renuncien als homenatges dels castlans. Reben per aquesta definició cinc-cents sous. Després Sanç dona i defineix al bisbe i als canonges tot el que té al castell de Montferrer i en els seus termes, que està a mans de Miró de Fontaneda en penyora i que hauran de redimir. Ho fa perquè Déu sigui indulgent amb ell pels molts mals causats injustament a l’església d’Urgell.

			A ACU, perg. 1147.

			B ACU, LDEU, I, f. 265r, doc. 923. Còpia del segle xiii.

			Ed. Baraut, «Els documents», X, doc. 1834.

			Notum sit cunctis quod ego Sancius de Alb et Arnaldus frater meus, bona fide et absque omni vestro enganno, diffinimus et evacuamus in perpetuum sine omni retentione per nos et per omnes nostros, sicut melius intelligi potest ad vestrum bonum, Deo et Sancte Marie et tibi Arnaldo, Urgellensi episcopo, et omnibus successoribus tuis et omnibus canonicis Urgellensis Sedis presentibus et posteris omnes querimonias quas a vobis habemus, videlicet de dirucione et destruccione castri Montisferrarii. Simili quoque racione et composicione evacuamus et diffinimus in perpetuum sine omni retentione vobis predictis et omnibus successoribus vestris omnes querimonias et quicquid debere putamus habere in castro de Carcodde et etiam hominatica de castellanis, sine omni vestro enganno ad vestrum intellectum. Tali siquidem pacto nos ambo predicti, videlicet Sancius et Arnaldus evacuamus et diffinimus prefatas omnes querimonias, ut iam amplius nos vel aliquis de nostro genere nunquam aliqua racione possit conqueri super hoc de vobis vel de vestris successoribus. Et propter istam omnimodam evacuacionem et diffinicionem accepimus a vobis quingentos solidos barchinonensis monete.

			Preterea ego Sancius de Alb predictus, per me et per omnes successores meos, dono et diffinio Deo et Beate Marie Urgellensi et tibi Arnaldo, Urgellensi episcopo, et omnibus successoribus tuis et omnibus canonicis Urgellensis Sedis, presentibus et futuris, totum quod ego abeo et aliqua racione habere debeo in castro Montisferrarii et in omnibus eius terminis et cum hac carta presencialiter vobis trado ad voluntates vestras omni tempore faciendas. Ita tamen ut liberetis a pignore hoc totum quod a me pertinet iure hereditario in Monteferrario et in eius terminis a Mirone de Fontaneda, qui habet hec predicta in pignore sicut in carta sua pingnoraticia continetur. Sicut superius dictum est hoc donum predictum facio vobis ut dici et intelligi potest melius sine vestro vestrorumque enganno, ut Deus indulgeat mihi tot et tanta mala que ego iniuste intuli Urgellensi ecclesie et suis. Et hoc facio, salva tamen parte hereditatis fratris mei predicti Arnaldi quam ipse habeat ad voluntatem suam omni tempore faciendam in Monteferrario et in eius terminis, scilicet medietatem omnium que ad nos pertinent et pertinere debent iure hereditario in predicto castro et in eius terminis, et similiter satisfaciat Mironi de Fontaneda pro parte sua, et profitemur hec omnia esse de feudo Urgellensis ecclesie. Et ego Sancius de Alb predictus et ego Arnaldus de Monteferrario, frater meus, nos ambo iuramus super sancta IIIIor Evangelia nunquam contra hoc factum venturos.